Nutzungsbedingungen



für das Geodatenportal der Stadt

Nutzungsbedingungen

Das Geoportal der Stadt Celle ist eine Internetanwendung der Stadt Celle zur Darstellung von Geodaten auf dem Bildschirm. Mit der Nutzung des Geoportals der Stadt Celle akzeptiert der Nutzungsbedingungen.

Die Programme, Karten, Daten, Dienste, Publikationen und Dokumentationen sind urheberrechtlich geschützt. Es gelten internationale Copyrightbestimmungen. Die Bildschirmauskunft zu privaten Zwecken ist kostenfrei und wird durch das Urheberrecht nicht eingeschränkt. Auch die Ausgabe einzelner Kartenausdrucke, sowie die Verwendung der zum Download angebotenen Dateien ist zulässig.

Bei jeder öffentlichen Wiedergabe, Verbreitung oder Präsentation der Geodaten sowie bei jeder Veröffentlichung oder externen Nutzung einer Bearbeitung oder Umgestaltung ist ein deutlich sichtbarer Quellenvermerk anzubringen, der wie folgt auszugestalten ist:

© Stadt Celle

Bei der gleichzeitigen Nutzung (Mischnutzung) der Kartenbilder, Daten und/oder sonstigen Inhalte mehrerer Eigentümer sind die jeweiligen Nutzungsbedingungen jedes Eigentümers im Einzelnen zu beachten.

Für die Nutzung der Daten vom Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen (LGLN) gelten die unter folgendem Link aufgeführten Bedingungen:

https://www.lgln.niedersachsen.de/wir ueber uns/verwendungs und geschaeftsbedingungen/--97401.html

Die Vorgaben für die Angabe eines Quellenvermerks siehe 4.3 der AGNB sind zu beachten.

Für alle übrigen Daten und Dienste gelten die in den jeweiligen Metadaten beschriebenen Nutzungsbedingungen der Datenbereitsteller.

Der Nutzer verpflichtet sich für jede Nutzung, die über diese Nutzungsbedingungen hinausgeht, wie beispielsweise die Veröffentlichung von Kartenauszügen oder die gewerbliche Nutzung, die Einwilligung des jeweiligen Anbieters einzuholen.

Haftungshinweis

Die Stadt Celle führt die Daten mit der erforderlichen Sorgfalt. Für die Richtigkeit, Aktualität, Vollständigkeit und Qualität, sowie Kompatibilität und Interoperabilität mit den Systemen des Nutzers der zur Verfügung gestellten Informationen, Daten und Dienste wird die Haftung ausgeschlossen.

Es wird keine Gewähr für die ständige Verfügbarkeit des Geodatendienstes und dessen dauerhafte Bereitstellung übernommen.

Von diesem Haftungsausschluss ausgenommen sind gesetzliche Schadensersatzansprüche für die Verletzung des Lebens, des Körpers und der Gesundheit, sowie die gesetzliche Haftung für sonstige Schäden, soweit diese auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung beruhen.

Bildschirmdarstellungen und Ausdrucke stellen keine rechtsverbindlichen Auskünfte oder Auszüge dar.

Die Stadt Celle übernimmt keine Haftung für Inhalt und Gestaltung externer Links. Sie distanziert sich von deren Inhalten und macht sich diese nicht zu Eigen. Für den Inhalt der Internetseiten ist ausschließlich deren Betreiber verantwortlich. Diese Erklärung gilt für alle Links des Geoportals und für alle Inhalte der Seiten, zu denen diese Links führen. Links im Sinne dieser Erklärung sind auch alle Kartendienste, die von Dritten betrieben werden und in diese Anwendung eingebunden sind.